МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                01.08.2024 г.                                                                               № 543

г . Мичуринск

О внесении изменений в Порядок досрочного прекращения полномочий

депутата Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области,

утвержденный решением Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 14.07.2022 № 272

Рассмотрев проект решения Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области «О внесении изменений в Порядок досрочного прекращения

полномочий депутата Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области», утвержденный решением Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 14.07.2022 № 272», внесенный прокурором г. Мичуринска

Тамбовской области, заключение депутатской комиссии по развитию местного

самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области, утвержденный

решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от

14.07.2022 № 272, следующие изменения:

1)  статью 1 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2)  часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. При поступлении в Совет документов, свидетельствующих о

возникновении случаев, указанных в пунктах 1, 3 - 8, 9.1 статьи 1 настоящего

Порядка, данные документы в течение трех рабочих дней направляются

председателем Совета в постоянную депутатскую комиссию в компетенцию

которой входит рассмотрение данных вопросов для предварительного рассмотрения

на ближайшем заседании постоянной депутатской комиссии и внесения вопроса в

повестку заседания Совета.».

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Мичуринского                              Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                              Тамбовской области

Тамбовской области

                             К.Н. Горлов                                                                 М.В. Харников

http://to/